

**Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo č.: 157/2025
na akci: „Srch, Na Kopečku - kanalizace“****I. SMLUVNÍ STRANY:**

1/ Objednatel: **Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.**
sídlo/místo podnikání: Pardubice – Zelené Předměstí, Teplého 2014, PSČ 530 02
společnost je zapsána ve Veřejném rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 999
zastoupena Ing. František Masař – ředitel společnosti
IČO: 60108631
DIČ: CZ60108631
bankovní spojení: ČSOB, a.s.
číslo účtu: 17699313/0300
telefon: 466 798 411
e-mail: info@vakpce.cz
ve věcech smluvních oprávnění jménem zhotovitele jednat a podepisovat:
Ing. Fialková Gabriela – technická ředitelka
(gabriela.fialkova@vakpce.cz)
Mgr. Tomáš Prorok, MBA – vedoucí technicko-investičního oddělení
(tomas.prorok@vakpce.cz)
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem zhotovitele jednat a podepisovat:
TDS – Jakub Horák (jakub.horak@vakpce.cz, 731 397 468)

2/ Zhotovitel: **Agrostav Pardubice a.s.**
sídlo/místo podnikání: Hostovická 231, Černá za Bory, 533 01 Pardubice
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, B 742
zastoupena Ing. Jan Žirovnický, MBA, předseda představenstva
Roman Mokřý, DiS., místopředseda představenstva
IČO: 46506063
DIČ: CZ46506063
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 3185282/0800
telefon: 466 736 111
e-mail: agrostav@agrostav-pce.cz

Na základě dohody smluvních se mění:

PŘEDMĚT PLNĚNÍ:

Po dohodě obou smluvních stran došlo k úpravě předmětu plnění o méněpráce a vícepráce v návaznosti na skutečně provedené práce, změnu typu materiálu a změny rozsahu obnovy komunikace (viz změnový list č. 1).

PŮVODNÍ CENA DÍLA:

Celková cena díla v Kč bez DPH: 9 494 574,-Kč

UPRAVENÁ CENA DÍLA:

Méněpráce v Kč (bez DPH) -464 327,68

Vícepráce v Kč (bez DPH) +758 467,55

Upravená celková cena díla v Kč bez DPH: 9 788 713,87

OSTATNÍ:

Tento dodatek je vypracován ve dvou stejnopisech, z nichž jedno podepsané vyhotovení obdrží objednatel a jedno zhotovitel.

Dodatek č.1 navazuje na smlouvu o dílo č.157/2025 uzavřenou mezi f.

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. a Agrostavem Pardubice a.s. dne

30.5.2025 a veškerá ustanovení této smlouvy platí, pokud není v rozporu s tímto dodatkem.

V Pardubicích dne

V Pardubicích dne

Za objednatele:

Za zhotovitele:

Ing. František Masař



Digitální podpis: 28.11.2025 13:36:52

Ing. František Masař
ředitel společnosti

**Ing. Jan
Žirovnický,
MBA**

Digitálně podepsal Ing.
Jan Žirovnický, MBA
Datum: 2025.11.27
09:29:55 +01'00'

Ing. Jan Žirovnický, MBA
předseda představenstva

Přílohy: Změnový list č. 1

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 157/2025
Stavba: Srch- ul. Na Kopečku, kanalizace- VCP, MP

KSO:
Místo:

CC-CZ:
Datum: 25. 11. 2025

Zadavatel:

IČ:
DIČ:

Zhotovitel:

IČ:
DIČ:

Projektant:

IČ:
DIČ:

Zpracovatel:

IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH			294 139,87
DPH základní snižená	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
	21,00%	294 139,87	61 769,37
	12,00%	0,00	0,00
Cena s DPH v CZK			355 909,24

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód:157/2025

Stavba:

Srch- ul. Na Kopečku, kanalizace- VCP, MP

Místo:

Datum:25. 11. 2025

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
Náklady z rozpočtů		294 139,87	355 909,24
B	Méněpráce- Komunikace, trubní vedení, zálivky	-464 327,68	-561 836,49
157/2025	VCP- obnova komunikace	758 467,55	917 745,74
A			

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Srch- ul. Na Kopečku, kanalizace- VCP, MP

Objekt:

B - Měněpráce- Komunikace, trubní vedení, zálivky

KSO:

Misto:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum: 25. 11. 2025

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

-464 327,68

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	-464 327,68	21,00%	-97 508,81
snížená	0,00	12,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

-561 836,49

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Srch- ul. Na Kopečku, kanalizace- VCP, MP

Objekt:

B - Měněpráce- Komunikace, trubní vedení, zálivky

Místo:

Datum: 25. 11. 2025

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací	-464 327,68
5 - Komunikace pozemní	-464 327,68
8 - Trubní vedení	-67 000,00
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání	-4 834,14

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Srch- ul. Na Kopečku, kanalizace- VCP, MP
Objekt: B - Méněpráce- Komunikace, trubní vedení, zálivky

Místo: Datum: 25. 11. 2025
Zadavatel: Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem -464 327,68

D		5	Komunikace pozemní					-464 327,68
39	K	565145111	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrnné - OKS) s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky přes 1,5 do 3 m, po zhutnění tl. 60 mm	m2	-541,818	665,00	-360 308,97	
41	K	573231107	Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství 0,40 kg/m2	m2	-481,716	35,30	-17 004,57	
42	K	577144121	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 3 m tř. I (ACO 11+), po zhutnění tl. 50 mm	m2	-26,400	575,00	-15 180,00	
D		8	Trubní vedení					-67 000,00
54	M	28612021	trubka kanalizační PVC plnostěnná třívrstvá DN 400x6000mm SN12	kpl	-1,000	67 000,00	-67 000,00	
D		9	Ostatní konstrukce a práce, bourání					-4 834,14
90	K	919122132	Těsnění spár zálivkou za tepla pro komůrky š 20 mm hl 40 mm s těsnícím profilem	m	-22,600	139,70	-3 157,22	
91	K	919731122	Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu živичného tl přes 50 do 100 mm	m	-22,600	74,20	-1 676,92	

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Srch- ul. Na Kopečku, kanalizace- VCP, MP

Objekt:

157/2025 A - VCP- obnova komunikace

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum:

25. 11. 2025

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

758 467,55

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	758 467,55	21,00%	159 278,19
snížená	0,00	12,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

917 745,74

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Srch- ul. Na Kopečku, kanalizace- VCP, MP
Objekt: 157/2025 A - VCP- obnova komunikace

Místo: Datum: 25. 11. 2025
Zadavatel: Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací	758 467,55
HSV - Práce a dodávky HSV	758 467,55
1 - Zemní práce	38 507,10
5 - Komunikace pozemní	492 700,00
8 - Trubní vedení	8 308,35
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání	131 368,82
997 - Přesun sutě	87 583,28
998 - Přesun hmot	0,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Srch- ul. Na Kopečku, kanalizace- VCP, MP

Objekt:

157/2025 A - VCP- obnova komunikace

Místo:

Datum: 25. 11. 2025

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

758 467,55

D HSV

Práce a dodávky HSV

758 467,55

D 1

Zemní práce

38 507,10

2	K	113107231	Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z betonu prostého, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm	m2	141,000	210,00	29 610,00
4	K	113107242	Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek živichých, o tl. vrstvy přes 50 do 100 mm	m2	141,000	63,10	8 897,10

D 5

Komunikace pozemní

492 700,00

40	K	567122112	Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez dilatačních spár, s rozprostřením a zhuťněním SC C 8/10 (KSC I), po zhuťnění tl. 130 mm	m2	226,000	450,00	101 700,00
42	K	577144121	Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhuťněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 3 m tř. I (ACO 11+), po zhuťnění tl. 50 mm	m2	680,000	575,00	391 000,00

D 8

Trubní vedení

8 308,35

69	K	899722114	Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC šířky 40 cm	m	249,500	33,30	8 308,35
----	---	-----------	---	---	---------	-------	----------

D 9

Ostatní konstrukce a práce, bourání

131 368,82

90	K	919122132	Těsnění spár zálivkou za tepla pro komůrky š 20 mm hl 40 mm s těsnicím profilem	m	614,160	139,70	85 798,15
91	K	919731122	Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu živichého tl přes 50 do 100 mm	m	614,160	74,20	45 570,67

D 997

Přesun sutě

87 583,28

92	K	997221571	Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost do 1 km	t	76,845	505,00	38 806,73
93	K	997221579	Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	461,100	14,00	6 455,40
94	K	997221612	Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot	t	76,845	120,00	9 221,40
95	K	997221615	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z prostého betonu zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01	t	45,825	350,00	16 038,75
96	K	997221645	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02	t	31,020	550,00	17 061,00

D 998

Přesun hmot

0,00

ZMĚNOVÝ LIST		číslo ZL: 1
Zhotovitel:	Agrostav Pardubice a.s.	
Změnový list vystavil:	Pecina Jan	
Datum:	26.11.2025	
Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: Popis změny: změnový list vyjadřuje skutečně provedené práce ve vztahu k platnému smluvnímu výkazu výměr. Dle dohody změna typu materiálu kanalizačního potrubí DN 400 v délce cca 257 m, změna rozsahu obnovy komunikace dle požadavků SÚS PK. V jednotlivých souborech víceprací a méněprací jsou vyčísleny rozdílné položky.		
Počet připojených listů specifikací:	Počet připojených výkresů:	
Cena méněprací bez DPH: - 464 327,68 Kč	Cena víceprací bez DPH: +758 467,55 Kč	
Výsledná cena změny bez DPH: 294 139,87 Kč	Nově sjednaná lhůta dokončení díla: Beze změny	
Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.		
Podpis zmocněnce objednatele:	Podpis zmocněnce zhotovitele:	
Datum: 26.11.2025	Datum: 26.11.2025	

OZNÁMENÍ ZMĚNY 1/2025		číslo OZ: 1
Zhotovitel:	Agrostav Pardubice a.s.	
Investor:	VAK Pardubice a.s.	Datum: 26.11.2025
Smlouva o dílo: 157/2025		
Název akce: Srch, ul. Na Kopečku - kanalizace		
Odkazy na	specifikaci:	Zemní práce, Komunikace, Trubní vedení,
	na výkresy:	
na rozpočtové podklady:		Objekt 1- 1. zemní práce, 5. Komunikace , 8. Trubní vedení,
na jinou část smlouvy:		
Popis změny: změnový list vyjadřuje skutečně provedené práce ve vztahu k platnému smluvnímu výkazu výměr. Dle dohody změna typu materiálu kanalizačního potrubí DN 400 v délce cca 257 m, změna rozsahu obnovy komunikace dle požadavků SÚS PK. V jednotlivých souborech víceprací a méněprací jsou vyčísleny rozdílné položky.		
Změnu odsouhlasil:		
Objednatel (statutární zástupce) : Mgr. Tomáš Prorok		
TDS- pan Jakub Horák:		
Zhotovitel – Jan Pecina, Agrostav Pardubice a.s.		
Příloha: 1 – Rekapitulace přípočty, vícepráce, 2. Rekapitulace odpočty, méněpráce		